
Stránka 1 z 2 
Translation © 2009 Marek Sikora 

Mluvící váha Phoenix TBF 440 (anglická) 

Návod k  obsluze 

Funkce 
Zprostředkovává údaje o tělesné hmotnosti a poměru tuku v těle pomocí hlasového výstupu. 

Technické údaje 
Maximální kapacita: 200 kg / 440 lb 

Přesnost na: 100 g 

Odchylka: ± 1 % 

Optimální provozní teplota: 10 °C – 40 °C 

Paměť pro osobní data: 10 nastavení 

Návod k obsluze 

Vkládání baterií 
Na příslušné místo vložte 4 AAA baterie. 

Nastavování osobních dat 
Abyste zvýšili přesnost měření poměru tělesného tuku, musíte zadat svá osobní data. Tato data včetně pohlaví, výšky 

a věku lze uložit do paměti přístroje, která pojme až 10 osob. Uložená data zůstanou v paměti, dokud je znovu 

nepřenastavíte. 

1. Stiskněte tlačítko POWER pro zapnutí přístroje. Přivítá Vás pozdravem „Hello“. Až se na displeji zobrazí 

„0,0 lb“, oznámí váha svou připravenost pomocí hlášky „I‘m ready“. 

2. Stiskněte tlačítko SET. Na displeji se objeví číslo paměti „01“. Použijte ŠIPKU DOPRAVA (vzestupně) nebo 

DOLEVA (sestupně) pro výběr čísla paměti. Poté stiskněte tlačítko SET. 

3. Pomocí ŠIPKY DOPRAVA nastavte své pohlaví. Na levé straně displeje se zobrazí příslušná ikona. Stiskněte 

tlačítko SET. 

4. Po zobrazení hodnoty s výškou, opět pomocí ŠIPEK nastavte svou tělesnou výšku (pro nastavení jednotky 

„cm“ viz dále). 

5.  Stiskněte SET. 

6. Na displeji se objeví hodnota s věkem (30). Pomocí ŠIPEK nastavte svůj věk (rozpětí je 10 až 100 let) a 

stiskněte SET. 

7. Na displeji se opět zobrazí Vámi zvolené číslo paměti, což znamená, že nastavování bylo dokončeno. 

Pro zadání osobních dat do dalších čísel paměti navolte pomocí ŠIPEK požadované číslo a postupujte stejně jako ve 

výše popsaných krocích. 

Pro zahájení měření s použitím paměti stiskněte tlačítko SET a postupujte podle kroků 2 až 4 uvedených v následující 

pasáži. 

Pro vypnutí váhy jednoduše stiskněte tlačítko POWER. 



Stránka 2 z 2 
Translation © 2009 Marek Sikora 

Vážení a měření 
1. Stiskněte a držte tlačítko POWER. Přístroj se zapne a přivítá Vás pozdravem „Hello“. Po třech sekundách se 

na displeji začnou objevovat v jednosekundových intervalech čísla paměti 01 až 10. Uvolněte tlačítko 

POWER, jakmile se objeví Vámi požadované číslo. 

2. Na displeji se objeví Vaše výška a pohlaví. Po cca 2 sekundách ukáže displej „0,0 lb“ a ozve se „I’m ready“. 

3. Vstupte bosýma nohama na svrchní plochu váhy. Ukáže se Vaše hmotnost a bude přečtena hlasem. Poté se 

na displeji objeví čtyři kostičky a začne automatické počítání. Jakmile kostičky zmizí, objeví se poměr Vašeho 

tělesného tuku a přístroj jej oznámí. Měření jsou tím dokončena. 

4. Sestupte z váhy. Na displeji se třikrát střídavě ukážou hodnoty hmotnosti a poměru tělesného tuku. Poté se 

s Vámi přístroj rozloučí pozdravem „Good-bye“ a automaticky se vypne. 

Pouze vážení 
1. Stiskněte tlačítko POWER. Přístroj Vás přivítá pozdravem „Hello“. 

2. Jakmile se na displeji objeví „0,0 lb“, oznámí váha „I’m ready“ a Vy na ni můžete vstoupit. Vaše hmotnost se 

zobrazí na displeji a bude přečtena hlasem. 

Volba měrných jednotek 
Jakmile je na displeji zobrazeno „0,0 lb“, stiskněte tlačítko KG/LB, čímž přepnete měrné jednotky na kilogramy a 

centimetry. Stejným postupem byste je opět vrátili na libry a palce. 

Vypnutí 
Pro vypnutí přístroje stačí stisknout tlačítko POWER. Váha se jinak vypíná automaticky sama, jakmile nezaznamená 

žádnou aktivitu po dobu cca 10 sekund. 

Zapnutí/Vypnutí hlasového výstupu 
Na spodní straně přístroje se nachází vypínač, pomocí něhož můžete zapnout nebo vypnout funkci mluvení. 

Důležitá upozornění 
 Vstupujte na váhu bosí a dbejte na to, aby Vaše prsty a paty byly správně srovnány s příslušnými elektrodami na 

povrchu přístroje. 

 Pokud při měření dojde k chybě a hodnota poměru tělesného tuku překročí povolený rozsah, objeví se na displeji 

„Err“ a přístroj se automaticky vypne. 

 Při překročení povolené maximální hmotnosti zobrazí displej „FFFF“. 

 Při nízkém stavu baterií se na displeji objeví varovný symbol. Vyměňte v takovém případě baterie za nové. 

 Používejte přístroj pouze na tvrdých, rovných a pevných podkladech. 

 Neumisťujte přístroj na místech s vysokou teplotou či vlhkostí. K čištění používejte vlhkého hadříku a jemných 

čistidel. 

 Vyhněte se nepřiměřeným nárazům nebo vibracím. 

 Nebudete-li přístroj používat po delší dobu, vyjměte baterie. 

 Nerozebírejte přístroj sami, přijdete tím o svou záruku. 

 Přístroj je určen pouze pro domácí a osobní potřebu. 

Varování 
Přístroj není určen pro ty, kteří používají některé z následujících zařízení: 

 kardiostimulátor, 

 elektrokardiograf, 

 jiné lékařské přístroje implantované do těla nebo používané jako podpůrná zařízení. 


